

主要な経営指標等の推移

■連結経営指標

(単位：百万円)

区 分	平成28年度	平成29年度	平成30年度	令和元年度	令和2年度
連結経常収益	16,396	16,136	16,300	16,105	16,635
連結経常利益	1,808	1,701	1,895	1,287	1,515
親会社株主に帰属する 当期純利益	1,146	1,064	1,227	803	860
連結包括利益	1,321	1,700	452	△ 397	2,837
連結純資産額	43,329	44,629	44,681	43,883	46,320
連結総資産額	1,034,152	1,092,813	1,148,049	1,195,285	1,313,859
連結自己資本比率 (国内基準)	8.95 %	8.56 %	8.23 %	8.05 %	8.15 %

- (注) 1. 当行及び連結子会社の消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。
 2. 連結自己資本比率は、銀行法第14条の2の規定に基づく平成18年金融庁告示第19号に定められた算式に基づき算出しております。当行は、国内基準を採用しております。

■単体経営指標

(単位：百万円)

区 分	第202期 (平成29年3月期)	第203期 (平成30年3月期)	第204期 (平成31年3月期)	第205期 (令和2年3月期)	第206期 (令和3年3月期)
経常収益	14,750	14,257	14,034	13,693	14,048
経常利益	1,705	1,590	1,770	1,216	1,417
当期純利益	1,112	1,028	1,185	779	825
資本金 (発行済株式総数)	5,481 (79,875千株)	5,481 (79,875千株)	5,481 (79,875千株)	5,481 (79,875千株)	5,481 (79,875千株)
純資産額	42,719	43,936	43,906	43,016	45,368
総資産額	1,034,035	1,092,932	1,148,058	1,195,099	1,314,366
預金残高	913,797	949,561	1,004,131	1,033,774	1,127,030
貸出金残高	758,043	790,311	816,230	857,655	909,916
有価証券残高	179,233	168,760	154,912	139,600	137,943
配当性向	35.91 %	38.83 %	33.69 %	51.24 %	48.35 %
従業員数	712人	698人	648人	628人	615人
単体自己資本比率 (国内基準)	8.82 %	8.43 %	8.10 %	7.92 %	7.99 %

- (注) 1. 消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。
 2. 単体自己資本比率は、銀行法第14条の2の規定に基づく平成18年金融庁告示第19号に定められた算式に基づき算出しております。当行は、国内基準を採用しております。